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Til deg som skal sørge for gravferden.  
 
Etter vedtektene i gravferdsloven er det en  person som er  
ansvarlig (fester) og som skal sørge for gravferden.  
Dersom det er deg, må du bestemme hvor den døde skal  
begraves.  
 
Skal det graves ny grav eller skal en benytte en  
eksisterende?  
Dersom den døde blir lagt i en ny grav må noen stå som 
fester eller ansvarlig for graven.  
Dette gjelder også dersom det skal settes opp et  
gravminne.  
 
Skal det være kirkelig gravferd eller gravferd etter  
et annet livssyn? Valget er ditt.  
 
Skal det være bisettelse og kremasjon eller gravlegging?  
Dersom den døde har ytret seg mot kremasjon, er det  

viktig å respektere den avdødes ønske.  

 
Gravferdsseremoni og gravlegging skal normalt være utført  
seinest åtte dager etter dødsfallet. Ved kremasjon skal  
urnen settes ned seinest seks måneder etter dødsfallet.  
 
Dersom du trenger veiledning om hvem som kan sørge for  
gravferden, kan du vende deg til Kirkekontoret.  
 

 
Til deg som skal velge ny grav  
 
Dersom du bor i Askøy kommune, kan du få grav på en av  
kirkegårdene i kommunen. Det gjelder også dersom den 
døde, grunnet sykdom eller alderdom, har bodd i en annen 
kommune mot slutten av livet.   
De som ikke har bodd her i kommunen, kan gravlegges  
etter nærmere avtale med Kirkekontoret.  

 
Hvilke type grav du velger, henger sammen med valg av  
kremasjon eller ikke.  
 
Det finnes fire ulike typer, der de to siste bare kan benyttes 
ved kremasjon:  



Enkeltgrav -  Dobbeltgravsted -   
Urnegrav -  Anonym grav  

 
Enkeltgrav  er en enkel grav med plass til en kiste.  
Så lenge den er fredet, det vil si i 20 år, er graven fri for 
betaling.  
 

 

Dobbeltgravsted  er en enkeltgrav pluss en reservert 
(festet) grav ved siden av. Det er da plass til to kister og 
eventuelt urner.  Til vanlig er det ektefelle, søsken eller 
annen nær pårørende som ønsker å reservere en grav til 

seg selv. En slik festet, eller reservert, grav må det beta-
lest festeavgift for. En betaler da for 20 år om gangen. 
Den graven som blir tatt i bruk er fritatt fra betaling i de 
20 ¬rene graven er fredet, p¬ samme m¬ten som en en-
keltgrav.  

 

Urnegrav  gir plass for fire urner og blir derfor benyttet 
ved kremasjon. Også den er fri for betaling i de 20 årene 
etter at siste urne er satt ned. Det er ikke mulighet til å 
feste flere urnegraver sammen.  
 
 
 

Anonym grav  er ogs¬ et alternativ. Da kan det ikke  
settes opp gravminne. Hvor graven er plassert vil bare 
være kjent for kirkegårdsadministrasjonen. En anonym 
grav kan ikke seinere gjøres om til vanlig grav  
 

 
Vanlige spørsmål:  
 
-Hva skjer etter at de 20 fredede årene med betalingsfri 
er ute?  
 
Da kan graven festes videre.  
Kirkekontoret sender melding, og du kan feste graven  
videre i inntil 60 år, dvs inntil 40 år i tillegg til de fredede 

20 ¬rene.  60-¬rsregelen blir regnet ut fra den som sist 
ble gravlagt i graven.  
 
Festeavgift blir krevd for 10 år om gangen.  

 

 



-Er det mulig å reservere en grav på forhånd?  
 
Det er ikke mulig å reservere en grav på forhånd.   
Først når noen blir gravlagt kan du eventuelt feste, eller reservere, 

graven ved siden av til framtidig bruk. Altså en dobbeltgrav.  
 
 
Til deg som ønsker å benytte eksisterende gravsted  
 
Først og fremst må du innhente samtykke fra festeren, for graven. 
Dersom det er festeren av gravstedet som er død, må det oppnevnes 
ny fester. Dette er ikke nødvendigvis den samme som er ansvarlig  
for selve gravferden. Den som er fester har rett til grav i gravstedet 

vedkommende er fester for.  
 
Dette forutsetter selvsagt at det er en ledig grav på dette gravstedet.  
Det vil si en ubrukt grav eller en som er så gammel at graven ikke 
lenger er fredet. For kistegrav er dette 20 år.  
Unntaket er urner som vanligvis kan settes ned.  
 
Noen av de gamle gravplassene på Askøy kan kun brukes til urner.  


